
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-24/Ko  Ing. Koubová/18         14.11.2023 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 

Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 99 zákona.  

Zadavatel pro úplnost uvádí, že všechny žádosti nebyly doručeny ve lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona, přesto se 

zadavatel rozhodl vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (doručena dvakrát ve stejném znění) 

1, V SO 201.1, 201.2 a 202.2 je v položce 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO 

(DRENÁŽNÍHO) popis: 

dle VPŘ 

plocha v řezu 0,40*0,40-3,1415*0,15*0,15*0,25=0,142 [A] 

Dle výkresů D.1.2.2.2.3 a D.1.2.1.2.3 je plocha v řezu 0,3*0,3 

 

Prosíme zadavatele o přepočet výměry u těchto položek a o sjednocení výkresové části se soupisem prací. 

2, U SO 201 je ve VV v položkách 424179R, 42417A a 42417B týkajících se Mostních nosníků celkové 

množství 122,665 t, dokumentu D.1.2.1.3 Výkaz materiálu je uvedeno celkové množství 126162,1 kg. 

Prosíme o sjednocení množství v soupise prací a dokumentu Výkaz materiálu. 



3, V souhrnné technické zprávě je uvedeno, že termín vstupu do koryta řeky je od 1.3., v HMG SO 201 je 

uvedeno, že je možný od 1.4. Prosíme zadavatele o informaci, od kdy bude možný vstup do koryta řeky? 

Žádost č. 2 

1, V SO 201.1 je v položce 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ popis: 

zábradelní svodidlo bez výplně na vnitřním okraji římsy 

Dle výkresu D.1.2.1.2.4 je ve směru n Vrchlabí uvedeno zábradelní svodidlo se svislou výplní. 

 
Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké zábradelní svodidlo má být v položce naceněno a o sjednocení 

výkresové části se soupisem prací. 

2, V SO 201.1 je v položce 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) popis: 

základy opěr a křídel C30/37 XC2 XA1 

Dle výkresu D.1.2.1.2.4 má být na základy použit beton C 30/37 XC2 XA2. 

 
Prosíme zadavatele o sjednocení výkresové části se soupisem prací. 

3, V SO 201.2 je v položce 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO 

C30/37 popis: 

úložné prahy, opěry a křídla C30/37 XF2 XC4 XD1 

Dle výkresu D.1.2.1.2.3 má být na úložné prahy použit beton C 30/37 XC2 XA1. 

 
Prosíme zadavatele o sjednocení výkresové části se soupisem prací. 

4, V SO 251 je v položce 015113 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 

17 05 04 

VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - III. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI popis: 

pol. 13173 (173-19)*1,9=292,600 [B] 

V názvu této položky je zmíněna těžitelnost třídy III, ale odkaz je na položku 13173 HLOUBENÍ JAM 

ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, těžitelnos třídy I a zároveň u položky 13173 není množství 173m3, ale pouze 

117m3. 

Popis položky 13173: 

dle PD 

délka zdi 97,5=97,500 [A] 

průměrná plocha odkopu na řezu 1,20=1,200 [B] 

a*b=117,000 [C] 

Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké těžitelnosti a o jaké výměře budou položky 015113 a 13173. 

 



Žádost č. 3 

1, U SO 251, SO 252 a SO 253 jsou v položkách 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ 

H2 – DODÁVKA A MONTÁŽ popisy: 

zábradelní svodidlo H2 – bez výplně 

Dle výkresu D.1.2.3.2.2 je uvedeno zábradelní svodidlo se svislou výplní. 

 
Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké zábradelní svodidlo má být v položce naceněno a o sjednocení 

výkresové části se soupisem prací. 

2, V SO 251 a SO 252 jsou v položce 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C20/25 popisy: 

lože pod dlažbu včetně opěrných patek C 20/25n XF3 

Dle výkresů D.1.2.3.2.2 má být na lože použit beton C 25/30n XF3. 

 
Prosíme zadavatele o upřesnění, který beton má být na lože použit a o sjednocení výkresové části se 

soupisem prací. 

3, V SO 202.2 je v položce 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO 

C30/37 popis: 

úložné prahy, opěry a křídla C30/37 XF2 XC4 XD1 

Dle výkresu D.1.2.2.2.3 má být na úložné prahy použit beton C 30/37 XC2 XA1. 

 
Prosíme zadavatele o sjednocení výkresové části se soupisem prací. 

 

 



Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

1) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 

zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. Dotčené výkresy, které 

byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást projektové dokumentace, se upravují tak, aby byly 

v souladu s výkazem výměr. Upravené výkresy jsou součástí tohoto vysvětlení, změny, doplnění 

zadávací dokumentace.  

2) Množství v soupisu prací u položek č. 42417A a 42417B bylo upraveno dle čisté hmotnosti z výkazu 

výměr. Celkový součet hmotností je v soupisu prací součástí tří položek (č. 424179R, 42417A a 

42417B). Procentuální sazby svarů a prořezu byly upraveny v položkách dle částí konstrukce. Výkaz 

výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. Dále se 

výkaz materiálu, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást projektové dokumentace 

(soubor D.1.2.1.3 Výkaz materiálu.pdf), nahrazuje výkazem materiálu (soubor D.1.2.1.3 Výkaz 

materiálu.pdf), který je součástí tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace.  

3) Vstup do koryta řeky je možný od 01.03. daného roku. Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky 

je však 01.04.2024. Vzhledem k obvyklé délce zadávacího řízení, zadavatel nepředpokládá, že by 

k zahájení plnění zakázky došlo dřív než 01.04.2024. Harmonogram, který byl součástí projektové 

dokumentace k SO 201, se tímto ruší.  

K žádosti č. 2 

1) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 

zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. Dotčené výkresy, které 

byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást projektové dokumentace, se upravují tak, aby byly 

v souladu s výkazem výměr. Upravené výkresy jsou součástí tohoto vysvětlení, změny, doplnění 

zadávací dokumentace. 

2) Platí beton dle projektové dokumentace C 30/37 XC2 XA2. Výkaz výměr, který byl uveřejněn na 

profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

3) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 

zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr, tj. beton C30/37 XF2 

XC4 XD1. Dotčené výkresy, které byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást projektové 

dokumentace, se upravují tak, aby byly v souladu s výkazem výměr. Upravené výkresy jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

4) V soupisu prací SO 251, SO 252 a SO 253 se upravuje položka 015113 (III. třída) na pol. 015111 

(I. třída), a to včetně množství. Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, 

doplnění zadávací dokumentace. 

K žádosti č. 3 

1) Platí popis dle projektové dokumentace – zábradelní svodidlo se svislou výplní. U položky č. 9117C1 

v soupisu prací SO 251, SO 252 a SO 253 se upravuje doplňující popis položky. Výkaz výměr, který 

byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr, 

který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

2) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 

zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr, tj. beton C20/25n XF3. 

Dotčené výkresy, které byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást projektové dokumentace, 

se upravují tak, aby byly v souladu s výkazem výměr. Upravené výkresy jsou součástí tohoto 

vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

3) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 



zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr, tj. beton C30/37 XF2 

XC4 XD1. Dotčené výkresy, které byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást projektové 

dokumentace, se upravují tak, aby byly v souladu s výkazem výměr. Upravené výkresy jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů a výkazu výměr, které jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-

014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 04.12.2023 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 118.231.067,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 zákona.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218

		2023-11-15T09:31:18+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




